INDICAÇÃO No 395/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita tapagem do buraco existente na Rua Imperatriz Dona Thereza Christina, situada no
Loteamento Recanto Imperial

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se
determinar ao setor competente a realização do serviço de tapagem do buraco existente no
leito carroçável da Rua Imperatriz Dona Thereza Christina, situada no Loteamento Recanto
Imperial.

JUSTIFICATIVA

Citada via pública se encontra com um buraco no seu leito carroçável.
Tal fato tem dificultado o tráfego de veículos no local, principalmente os veículos pesados,
como caminhões e ônibus.
Assim, urge a realização do mencionado serviço com a finalidade de se sanar referido
problema.
Do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação, por parte da Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 16 de agosto de 2021.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador